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واردات ۴.۵ میلیون تنی ذرت از ابتدای سال ۹۹
ســخنگوی گمرک ایران با بیان اینکه از ابتدای ســال تاکنون ۴.۵ 
میلیون تن ذرت وارد کشور شده است، گفت: ۱.۳ میلیون تن نیز 
در مراحــل ترخیص قرار دارد. »روح الله لطیفی« با بیان اینکه از 
ابتــدای ســال ۹۹ تا ۱۷ شــهریور ماه، چهار میلیــون و ۵۲۷ هزار و 
۲۵۷ تــن ذرت بــه ارزش یک میلیارد و ۹۶ میلیــون و ۷۵ هزار و 
۸۴۷ دلار وارد شــده است، تصریح کرد: در این مدت، ۹۴۷ هزار 
و ۶۵۶ تــن جــو بــه ارزش ۲۳۰ میلیون و ۵۰۵ هــزار و ۵۴۹ دلار و 
همچنین ۴۱۵ هزار و ۲۳۲ تن کنجاله سویا به ارزش ۱۶۶ میلیون 
و ۹۹۳ هزار و ۱۷ دلار از گمرک ترخیص شــده اســت. ســخنگوی 
گمــرک ایران با اشــاره به ۳۷۸ هــزار و ۸۶۸ تــن ذرت، ۳۰ هزار 
و ۵۱۱ تــن ســویا و ۵۷ هــزار و ۵۹۱ تــن جــو در جریــان ترخیــص 
خاطرنشان کرد: میزان ذرت اظهار نشده به گمرک و آماده برای 
ورود به بازار، یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن اســت که پس از این در 

جریان مراحل ترخیص قرار خواهند گرفت./ گمرک ایران 

واردات کالاهای اساسی به شیوه اعتباری مجاز شد
ســتاد تنظیــم بــازار در مصوبــه ای واردات کالاهــای اساســی 
بــه شــیوه اعتبــاری و بــدون محدودیــت را مجــاز دانســت و 

همچنین بر تأمین ارز محموله های جو وارداتی تأکید کرد.
براســاس تصمیم ســتاد تنظیم بازار مقرر شــد با توجه به پایان 
فصل برداشــت جو در داخل کشور، بانک مرکزی در اسرع وقت 
ارز محموله های جو وارداتی را تأمین کند. همچنین وزارت جهاد 
کشــاورزی نیز در این نشســت کــه به ریاســت محمدرضا کلامی 
دبیر ســتاد تنظیم بازار تشــکیل جلســه داد، مکلف شــد نسبت 
بــه اعلام مقادیــر نیاز واردات به تفکیک ماه در ســقف ســهمیه 
ارزی ســال ۱۳۹۹ اقدام کند. در این جلســه با هدف پیشــگیری از 
بروز مشکل در تأمین کالاهای اساسی مقرر شد واردات کالاهای 
اساســی و ضروری توســط متقاضیان واردات این کالاها به شیوه 
اعتباری و بدون محدودیت مجاز باشد. وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز نسبت 
به معرفی متقاضیــان واردات اعتباری فاقد بدهی ارزی معوق 

شده، مکلف شدند./ وزارت صنعت، معدن و تجارت

موتورخانه های منازل رایگان بهینه سازی می شود
پس از انتشــار خبر طرح برق امید، بخش گاز نیز از ارائه طرح 
بهینه ســازی مصــرف گاز خبــر داد و آن طــور کــه مدیرعامــل 
رایــگان  بهینه ســازی  طــرح  گفتــه،  ایــران  گاز  ملــی  شــرکت 
موتورخانه ها در هیأت دولت ارائه شــده و جزییات آن بزودی 
اعــلام می شــود. حســن منتظــر تربتــی - معــاون وزیــر نفت 
در امــور گاز اعــلام کــرده طرحی به هیــأت وزیران ارائه شــده 
کــه براســاس آن موتورخانه هــای منــازل مردم بــدون اعمال 
هزینه های اضافی و به صورت رایگان بهینه ســازی می شــود. 
وی بــا بیــان اینکه در ایــن طرح بــا مراجعه به منــازل مردم، 
موتورخانه هــا و تجهیــزات آن را بــدون پرداخــت هیچ گونــه 
هزینه ای اصلاح خواهیم کرد و پیش بینی می کنیم این اقدام 

نقش مؤثری در کاهش مصرف گاز خواهد داشت./ایسنا
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مدیر عامل توانیر در گفت و گو با  »ایران« تشریح کرد 

زوایای پنهان »برق امید«
طــرح »بــرق امید« که در هفته هــای اخیر به تصویب 
هیــأت دولــت رســید، در نــگاه نخســت، تخصیــص 
بــرق رایگان برای کم مصرف ها و تشــویق مشــترکان 
بــه اصــلاح الگــوی مصــرف اســت امــا در عمــل یک 
همکاری بزرگ در جهت پیک ســایی )کاهش قله بار 
مصــرف برق در اوج تابســتان(، جلوگیری از ســاخت 
نیروگاه با هزینه های میلیاردی برای گذر از ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
ســاعت گرم ســال و از آن مهم تر کاهــش آلاینده های 
زیســت محیطی اســت. چگونه؟ مدیرعامل شــرکت 
مادرتخصصــی مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق ایران )توانیر( که روز گذشته مسئول اجرایی طرح 
بــرق امید شــد، در گفت وگو بــا »ایران« به این ســؤال 

پاسخ می دهد.
ë  ســود پرمصرف هــا در طــرح »بــرق امید« بیشــتر از

کم مصرف هاست
بررسی ها نشان می دهد که حدود ۸ میلیون و 4۰۰ 
هزار مشــترک برق خانگی طی ســال های ۹۷ و ۹۸ در 
رده مشترکین کم مصرف بوده اند. بر این اساس، با در 
نظر گرفتن بعد خانوار در این سال ها ۳۰ میلیون نفر 
جز افرادی دســته بندی می شوند که در صورت تداوم 
کم مصرفی، در طرح برق امید از برق رایگان بهره مند 

خواهند شد.
البته آن طور که مدیرعامل توانیر می گوید، بخش 
خانگــی 5۰ درصــد از اوج بــار را بــه خــود اختصــاص 
می دهــد و تابع هدف طرح برق امید فقط مشــترکان 
و  مصرف هــا  خــوش  بلکــه  نیســتند.  مصــرف  کــم 

بدمصرف ها نیز در این طرح دیده می شوند.
توضیــح  آن  دربــاره  متولــی زاده  محمدحســن 
می دهــد: »در ایــن طــرح ۳۰ درصد از مشــترکین هر 
منطقــه را تابع الگوی مصرفی در نظــر گرفتیم که در 
مناطق مختلف جغرافیایی بر اســاس رفتار مصرفی 
مــردم همــان منطقــه تعیین شــده اند و این ارقــام را 
وقتی با محاســبات عــددی نیز بــرآورد کردیم به این 
نتیجه رسیدیم که به طور میانگین حدود ۸.4 میلیون 
مشــترک در کشــور ما کم مصــرف هســتند و می توان 

برای آنها امتیاز ویژه ای قائل شد.«
او در ادامــه تأکیــد می کنــد: »امــا نکتــه ای کــه در 
ایــن طــرح وجــود دارد، آن اســت که فقط مشــترکین 

کم مصرف تابع هدف نیستند و کل مشترکین خانگی 
کــه 5۰ درصــد از اوج بــار را بــه خودشــان تخصیــص 
می دهنــد، در ایــن طــرح دیــده شــده اند. در بخــش 
مصارف خانگی کم مصرف ها ۸.4 میلیون مشــترک 
هســتند که الگو را رعایت می کنند و ما اعلام کرده ایم 
بــرای ایــن بخش تخفیــف قائل می شــویم. امــا گروه 
خــوش مصرف ها نیز حــدود ۱6.5 میلیون مشــترک 
را دربــر می گیرنــد و با آموزش هایی کــه به این بخش 
داده می شود، آنها نیز می توانند به گروه کم مصرف ها 
اضافه شوند و از برق رایگان بهره ببرند. اما گروه دیگر 
پرمصرف ها هستند که اگرچه احتمال پیوستن آنها به 
گروه کم مصرف کم و ســخت است اما با آموزش ها و 
تسهیلاتی که داده خواهد شد، این بخش نیز می تواند 
مصــرف خود را کــم کنــد و از تخفیف هــای تعرفه ای 
بهــره ببرد.« متولــی زاده درباره 4.5میلیون مشــترک 
گــروه پرمصــرف توضیح می دهــد: »اعتقادمــان این 
اســت که با آموزش گروه پرمصــرف -که چه کارهایی 
انجام دهند تا مصرف شان را کم کنند و در گروه خوش 
مصرف یــا در پله هــای پایین تعرفه ها قــرار بگیرند- 
ایــن بخش بیــش از کــم مصرف هــا از امتیــازات این 
طــرح بهره منــد خواهند شــد. در آخر نیز اگــر با وجود 
آموزش ها بازهم این گروه نتوانســتند مصرف شان را 
مدیریت کنند، به آنها کمک می کنیم تا از سلول های 
خورشــیدی اســتفاده کننــد و از ایــن طریــق مصــرف 

معقولی داشته باشند.«
ë هدفگذاری برای کاهش 10 درصدی مصرف

آن طور که مدیرعامل توانیر می گوید، کل مشترکین 
تحــت این طرح قــرار می گیرند تــا در نهایت این طرح 
منجــر به کاهــش مصــرف شــود. متولــی زاده توضیح 
می دهد: »هدف تعیین شــده برای این طرح ۱۰ درصد 
کاهش مصرف مشــترکان خانگی است. این ۱۰ درصد 
کاهش مصرف می تواند اتفاقات مهمی را در صنعت 
بــرق رقم بزنــد.« به گفته مجری طرح بــرق امید، این 
۱۰ درصد کاهش مصرف در طول یک ســال معادل ۸ 

میلیارد کیلووات ساعت مصرف برق در کشور است.
ë حرکت به سمت کاهش تولید کربن

جهان به ســمت آینده کم کربن در حرکت اســت 
و یکــی از مهم تریــن راهکارهــا در ایــن زمینــه اصلاح 

مصرف انرژی بویژه برق است.
متولی زاده درباره کاهش تولید دی اکسید کربن در 

نتیجــه مدیریت ۸ میلیارد کیلووات ســاعت مصرف 
برق کشــور می گوید: »اگر طرح برق امید اجرایی شود 
و بــه هــدف کاهــش ۱۰ درصدی مصرف دســت یابد، 
با همراهی مردم توانســته ایم از انتشــار ۸ میلیون تن 
دی اکسید - معادل ۳۲۰ میلیون درخت - جلوگیری 
کنیــم. اتفاق مهمی کــه فراتر از بحث پیک ســایی در 

فصل تابستان و ساخت نیروگاه های جدید است.«
او ادامــه می دهد: »اگر مــردم بدانند که با مصرف 
بی رویه برق مسئول تزریق آلاینده ها به محیط زیست 
هســتند، اما با مدیریت مصرف می تواننــد هم از این 
اتفــاق جلوگیــری کنند و هم به اقتصــاد خانوار کمک 
کننــد، اصــلاح الگــوی مصــرف را جدی تــر می گیرند. 
محیط زیســت و نوع مصــرف انرژی مســأله ای مهم 
اســت. مشــترکان با هر یک کیلووات ساعت برقی که 
مصرف می کنند یک کیلوگرم دی اکسید کربن به جو 
تزریــق می شــود. در حالی که با اقدامات خیلی ســاده 
ماننــد خامــوش کردن بــرق اتاقی کــه از آن اســتفاده 
نمی شــود یا کم کردن درجه کولرهــا می توان براحتی 
۳۰ کیلووات ســاعت در ماه معــادل ۳۰ کیلوگرم دی 

اکسید کربن، مصرف را اصلاح کرد.«
ë  جلوگیری از ســرمایه گذاری به میزان 40 هزار میلیارد

تومان
طرح برق امید که نمود خارجی آن برای مشترکان 
کم مصرف »برق رایگان« اســت، با ۱۰ درصد کاهش 
مصرف، کشــور را از ســرمایه گذاری در ساخت نیروگاه 

نیز به همین نســبت بی نیاز خواهــد کرد. مدیرعامل 
از محــل  کــه تأمیــن منابــع طــرح  توانیــر می گویــد 
صرفه جویی انجام خواهد شد. به این ترتیب که این ۱۰ 
درصد کاهش مصرف کشور را از ساخت یک نیروگاه ۲ 

هزار مگاواتی بی نیاز می کند.
باید در نظر گرفت که ایجــاد هر یک هزار مگاوات 
ظرفیــت نیروگاهی ۲۰ هزار میلیارد تومان هزینه دارد 
و بر این اســاس کشــور نیاز به صرف 4۰ هــزار میلیارد 
تومــان از منابــع مالــی محــدود خــود در ایــن بخــش 
نخواهــد داشــت. امــا در عــوض ایــن منابــع را صرف 
پرداخــت هزینه برق مصرفی کــم مصرف ها خواهد 
کــرد. البتــه متولــی زاده می گویــد: »نســبت هزینه به 
منفعت در بحث مدیریت مصرف یک به ۲۰ اســت. 
یعنــی هر هزینــه ای در ایــن بخــش ۲۰ برابر منفعت 
برای کشــور دارد و امیدواریم که با این طرح تشــویقی 

الگوی مصرف صحیح برق در کشور نهادینه شود.«
مدیرعامــل توانیر تأکید می کند که این طرح برای 
دولــت هزینه جدیــدی را ایجاد نمی کنــد و در عوض 
شــیوه و رفتــار مصرفــی مشــترکان را بــه ســمت کــم 
مصرفــی ســوق می دهــد و منابع را بــرای بخش های 
دیگر آزاد می کند. اتفاقی که در تمام دنیا به آن توجه 

دارند و برای آن سرمایه گذاری می کنند.
اخیــراً رضــا اردکانیان وزیر نیرو نیــز در گفت وگو با 
»ایران« بیان کرده بود: »اقتصادی و عقلانی نیست که 
برای پاسخ گویی به نیاز چند ده ساعت در سال – بین 

۲۰۰ تا ۳۰۰ ســاعت از ســال – در سه ماه گرم، هر سال 
ده هــا هزار میلیــارد تومان نیروگاه صرفاً بــرای عبور از 
پیک بار تابستان بسازیم در حالیکه ۹۰۰ هزار کیلومتر 
خطوط انتقال و توزیع و حدود ۲۵۰۰ دستگاه ترانس و 
ده ها مولد ما در کشــور در معرض فرسودگی باشند و 

نیازمند بازسازی و نوسازی.«
ë بازهم نیروگاه می سازیم

برخــی می گویند کــه دولت این طرح را در دســتور 
کار قــرار داده تــا دیگر نیروگاه نســازد؛ امــا مدیرعامل 
توانیر بیان می کند: »نیروگاه سازی در ایران مانند سایر 
کشــورها ادامه خواهد داشــت برای مثال برنامه ریزی 
شده که سال آتی حدود ۳ هزار مگاوات ظرفیت جدید 
به شبکه برق کشور اضافه شود و همه ساله این اتفاق 
خواهــد افتاد. اما بارها اعلام کردیم کــه چند راه برای 
عبــور از اوج مصــرف بــرق در تابســتان ها داریم. یکی 
آنکه فقط نیروگاه بســازیم و به مصرف کاری نداشته 
باشــیم. راه دیگــر این اســت کــه خاموشــی بدهیم. و 
راهکار سوم نیز این است که هم نیروگاه بسازیم و هم 
مصرف را مدیریت کنیم، بدون آنکه خاموشی داشته 
باشیم. در تمام دنیا روش سوم را انتخاب کرده اند و ما 
نیز در ۲ تابستان گذشته توجه ویژه تری به این بخش 

کرده ایم و نتیجه هم موفقیت آمیز بود.«
 متولی زاده ادامه می دهد: »در ۲ تابســتان گذشته 
تمرکز روی بخش همکاری با صنعت و کشاورزی بود 
و با همکاری این بخش توانســتیم یک اتفاق بزرگ را 
رقم بزنیم. امیدواریم در ســال آتی بخش خانگی نیز 
به این دو اضافه شــوند و الگوی مصرف برق در ایران 

روند رو به بهبودی را طی کند.«
مجری طرح برق امید در آخر با اشاره به انتقاداتی 
که به دولت در مورد این طرح می کنند و می گویند که 
»اجرای طرح برق رایگان برای کم مصرف ها به نوعی 
فروش آینده دولت های بعدی است«، بیان می کند: 
»اتفاقاً هر طرحی که به بهینه سازی مصرف بینجامد، 
شروعش سخت است و برندگان آن آیندگان هستند. 
اگر طرح مدیریت مصرفی شروع شود، ماندگار خواهد 
شــد و به نوعی این دولت توانســته اســت یک ســنگ 
بنایی را برای دولت های بعدی بگذارد که از آن منتفع 
می شــوند. مانند زمانی که بستن کمربند در خودروها 
الزامی شد و در ابتدا با مخالفت هایی همراه بود اما به 

مرور ایمنی را در جاده ها افزایش داد.«

عطیه لباف
خبرنگار


